

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری  
به قلم عماد آبناس  
۲۰ مارچ ۲۰۱۵

## تلاش امریکا و عربستان برای جلوگیری از شکست داعش در عراق

ایالات متحده، عربستان سعودی و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس هرگونه حمایت از داعش را علناً انکار می کنند.

در حالی که ایالات متحده - عربستان سعودی و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس هرگونه حمایت از داعش را علناً انکار می کنند اما پس از حمله های موفق ارتش و قطعات مردمی عراق به استان صلاح الدین و تکریت با کمال تعجب برخی این کشورهای عربی تلاش های شدیدی برای جلوگیری از نابودی داعش در این منطقه انجام می دهند. به استناد گفته مسؤلان کرد و دولت عراق اگر کمک های ایران در زمان حمله داعش به موصل و پس از آن بغداد و اربیل نبود این دو شهر هم مثل موصل سقوط کرده بودند و میلیون ها عراقی شیعه و کرد سلاخی شده بودند. بعد از فجایعی که داعش در مناطق تحت اشغال خود انجام داد و احساسات جامعه جهانی را تحریک کرد غربی ها در ظاهر به عنوان حامیان بشریت و دموکراسی وارد عمل شدند و ائتلافی عریض و طویل برای نابودی داعش تشکیل دادند اما کل کار این ائتلاف در بمباران هوایی خلاصه شد. در واقع از شروع این عملیات واضح بود که هدف، نابودی داعش نیست بلکه ایجاد زمینه برای دخالت در امور عراق است و اگر نه کافی بود هواپیماها و تانک ها و تسلیحاتی را که دولت عراق از امریکائی ها نقداً خریداری کرده بود، تحویل می دادند. مگر روس ها ظرف چند روز چند فروند هواپیما به عراق تحویل ندادند.

کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و ترکیه هرگونه همکاری با داعش را انکار می کنند اما تا به حال همه کمک های تسلیحاتی و نیروی انسانی مورد نیاز داعش (که تعداد زیادی از آنها تابعیت عربستانی و یا اروپائی دارند از راه ترکیه تأمین می گردد و حمایت سیاسی و مالی این گروه به عرب های حوزه خلیج فارس وابسته است. کشورهای زیادی از جمله ایران - روسیه - ایالات متحده - انگلیس - فرانسه و ... کارشناس و مستشار امنیتی و نظامی برای کمک به دولت عراق و آموزش نیروهای عراقی جهت مقابله با داعش ارسال کردند. می توان گفت ایالات متحده بیشترین تعداد ریزن های دیپلمات را در عراق دارا می باشد که به نسبت، کمترین کمک را به دولت عراق می کنند و فقط در حال جمع آوری اطلاعات میدانی برای مرکز خود هستند.

از همان ابتداء میان ایرانی ها و برخی دولت مردان عراق بر سر حسن نیت ایالات متحده و ائتلاف غربی در زمینه مبارزه با داعش بحث و اختلاف وجود داشت. ایرانی ها اعتقاد داشتند که ائتلاف غربی به هیچ وجه نمی خواهد داعش نابود شود و هر جا هم که بتواند برای تثبیت قدرت داعش به آن کمک می کند و کل شو های تبلیغاتی آنها فقط ظاهر

سازی است در حالی که برخی دولت مردان عراقی به غربی ها اطمینان داشتند. به همین دلیل ایرانیها برای اثبات نظر خود از برخی فرماندهان نظامی عراق خواستند اطلاعاتی مبنی بر این که قرار است ظرف سه ماه به موصل حمله شود را بدهند و شاهد آن بودند که بلا فاصله توسط امریکائی ها بر ملا شد. رفتاری که از غیر قابل اطمینان بودن امریکائی ها پرده برداشت.

به هر حال و به دلیل تجربه خود در مبارزه با گروه های تروریستی پارتیزانی، ایرانی ها می دانستند که فقط یک نیروی مسلح مردمی توانائی مقابله با داعش را دارد و نه یک ارتش کلاسیک و به همین دلیل هم به عراقی ها کمک کردند ارتشی به نام "الحشد الشعبی" یا "بسیج مردمی" تشکیل دهند. کارشناسان ایرانی همچنین شرایط جنگی داعش و نقاط ضعف و قدرت آن را بررسی کردند و تسلیحات و موشک هائی را که مورد نیاز شرایط جنگ با چنین گروهی بود را در اختیار آنها قرار دادند.

وقتی همه توجه ها به سمت موصل بود ارتش و نیروهای مردمی عراق به سمت تکریت حمله ور شدند (به دلیل پرهیز از لو رفتن عملیات، این عملیات بدون هماهنگی با امریکائی ها و ائتلاف آنها انجام شد) این نیروهای آموزش دیده توانستند به سرعت در استان صلاح الدین عراق که جایگاهی سمبلیک و ستراتیژیک دارد، پیشروی کنند. این پیشروی ها چند امتیاز برای دولت عراق دارد:

- ۱ - امنیت بغداد و سامراء و دیگر مناطق نزدیک به استان صلاح الدین تأمین می شود.
- ۲ - با این پیروزی ها روحیه نیروهای عراقی بازسازی می شد و ضعف ها و توانمندی های آنها مورد مطالعه قرار می گیرد.
- ۳ - خطوط ارتباطاتی داعش قطع می شود و در مقابل راه و پشت نیروهای عراقی که می خواهند به موصل حمله کنند تأمین می گردد.
- ۴ - زمینه حمله اصلی به موصل فراهم می گردد.
- ۵ - تضعیف روحیه شدید برای نیروهای داعش به وجود می آید چرا که تعداد زیادی از نیروهای آن که در صورت حمله به موصل قرار بود با حملات خود جبهه دیگری را علیه دولت و نیروهای مردمی عراق باز کنند، نابود می شوند.
- ۶ - نیروهای عراقی ثابت می کنند که خود توانائی بازپس گیری سرزمین هایشان را دارند و به کمک خارجی نیازی نیست فقط باید چتر حمایتی از سر داعش برداشته شود.

**اما با تعجب شاهد تحرکات مشکوک امریکائی ها و عربستانی ها در زمین داعش بودیم.**

\* برخی هواپیماهای امریکائی اقدام به انداختن بسته های مشکوک در مناطق مربوط به داعش نمودند البته اعلام کردند اینها کمک های غذایی و داروئی برای غیر نظامیان بود و اشتباهی در مناطق وابسته به داعش انداخته شد. ولی تحقیقات امنیتی در عراق مشخص کرد که این بسته های بزرگ حاوی هزاران مین ضد تانک و ضد نفر و مواد ساخت بمب بوده که نیروهای داعش در تکریت برای جلوگیری از پیشروی نیروهای مردمی و ارتش عراق به آن نیاز داشتند.

\* اطلاعات و تصاویر ماهواره ئی از تحرکات و مکان های استقرار نیروهای عراقی و مردمی توسط امریکا - عربستان و ترکیه در اختیار داعش قرار گرفت.

\* با فشار امریکائی ها تعدادی از خلبانان شیعه عراقی که توانائی پرواز با هواپیماها و هلیکوپتر های روسی را داشتند در وسط درگیری ها توسط فرماندهی ارشد نیروهای مسلح بازنشسته و یا از کار برکنار شدند.

\* حمله های تبلیغاتی شدید توسط رسانه های وابسته به کشورهای عرب حوزه خلیج فارس شروع شد تا جنگ علیه داعش را به جنگ شیعه - سنی تبدیل کند و عشایر سنی آن مناطق را به حمایت از داعش تحریک نماید.

طی چند روز اخیر نیروهای مردمی و ارتش عراق مجبور شدند سرعت عملیات را کم کنند تا با این شرایط جدید مقابله کنند.

\* در رسانه های مرتبط با دولت عراق نقش نیروهای مردمی سنی و مسیحی و ایزدی نمایان تر شد و نقش تصاویر زیادی از برخوردهای انسانی جنگجویان شیعی با مردمان این مناطق منتشر گردید.

\* نمایش استقبال مردمی از نیروهای عراقی و مردمی.

\* تعداد زیادی از خودروهای مین روب و کارشناسان خیره تفکیک تله های انفجاری به سمت این مناطق گسیل شدند.

\* قطعات ویژه درگیری های تن به تن و خیابانی وارد خط مقدم عملیات شدند و نیروهای قبلی که برای جنگ در فضاها باز آموزش دیده بودند وظیفه ادامه محاصره و پشتیبانی را عهده دار شدند.

\* پهبادهای شناسائی – پهبادهای شکاری – پارازیت انداز ماهواره ئی و متخصصین جنگ های الکترونیک برای جلوگیری از حمایت ماهواره ئی داعش تأمین شده اند.

همه این تحرکات نشان آن است که جنگ اصلی تکریت در راه است جنگی که نه فقط وضعیت تکریت بلکه شرایط تحولات زیادی در منطقه را رقم خواهد زد